
 

 

 

Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace č. 3 

K výběrovému řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„Geofyzikální práce včetně monitoringu plynné fáze“ 

Vážená paní / Vážený pane,  

na základě zmocnění zadavatele – Institut lázeňství a balneologie, v. v. i., se sídlem Závodní 353/88, 

360 06 Karlovy Vary, IČO: 08122539 – Vám v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek v Operačním 

programu Životní prostředí a v Operačním programu Spravedlivá transformace pro období 2021-2027 a 

analogicky dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

poskytujeme vysvětlení/změnu/doplnění zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: 

„Geofyzikální práce včetně monitoringu plynné fáze“. 

 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazu jednoho ze zájemců o 

veřejnou zakázku ze dne 23. 9. 2025. 

Dotaz 1 

Režimní měření znamená opakované měření v různém čase podle předepsaných pravidel, pokud je 

požadováno kontinuální, měly by být uvedeny bližší požadavky zadavatele:  

1. V jakém prostoru (na geofyzikálních profilech nebo ve vyznačeném červeném polygonu?  

V prostoru mofetového pole v PR Mokřady pod Vlčkem 

 

2. Na kolika bodech má být měření prováděna?  



 

Měření má přinést informace o celkové vydatnosti plynné fáze v mofetovém poli, předpokládáme 

vytvoření referenčních měřících bodů, umožňujících kvalifikovaný odhad celkové vydatnosti pole. Počet 

bodů je na zhotoviteli. 

3. Měření je požadováno dle nějaké směrnice, normy či metodického pokynu?  

Ne 

4. Jsou místa těchto měření určena? Bude jejich návrh akceptovat výsledky geofyzikálních měření? 

Referenční body – místa – budou určena na základě předchozích geofyzikálních měření, dle 

rekognoskace terénu a dle přístupnosti. 

5. Jaká je požadovaná přesnost a rozlišovací schopnost měření?  

0,05% obj. v případě měření koncentrace ve vzduchu, 5% v případě meření průtoku plynu 

6. Jsou nějaké technické (přístrojové) požadavky (předpoklady) pro tato měření?  

Dle vybavení zhotovitele 

7. Je požadována nějaká kalibrace zařízení?  

Dle nároků přístrojů, které budou součástí vybavení zhotovitele 

Odpověď zadavatele:  

Viz odpověď zadavatele (zelenou barvou) na jednotlivé poddotazy výše.  

 

Dotaz 2 

Konečný termín plnění má být realizován nejpozději do 5 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. 

Doba kontinuálního měření 3 měsíce naráží na termín zahájení prací v 10/2025, po instalaci měřících 

systémů by mohlo být režimní měření zahájeno v 11/2025, a to naráží na nepříznivé klimatické 

podmínky se zámrzem v zimním období (listopad až leden), které měření znehodnotí.  

Dle nás je reálné zahájení prací v tomto území nejdříve v 03-04/2026. Neuvažuje zadavatel vzhledem k 

uvedeným skutečnostem o posunu termínu zahájení prací? 

Odpověď zadavatele:  

Ne. 

 

Dotaz 3 

Mokřady pod Vlčkem je přírodní rezervace vyhlášená v roce 1995. Nachází se v centrální části CHKO 

Slavkovský les. Svojí rozlohou patří k jedněm z největších zachovalých komplexů nelesních mokřadů 

centrální části Slavkovského lesa. Předmětem ochrany jsou zrašelinělé, slatinné a podmáčené louky s 

výskytem vzácných, a zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů a také pozůstatky terciérní sopečné 

činnosti mofety. Péčí o území je pověřena správa CHKO Slavkovský les.  

Nemělo by zadání prací obsahovat podmínky stanovené od CHKO pro průzkumné geofyzikální práce a 

zejména pro zřízení a provoz monitorovacích stanic CO2? 

Odpověď zadavatele:  

Inženýring požadujeme od zhotovitele. 



 

 

Dotaz 4 

Geochemická část je provozně i finančně náročnější než část geofyzikální. V úvodu zadávací 

dokumentace jsou zmíněny různé GF metody, ale ty nejsou v průzkumu požadovány. Byla tato měření 

dříve realizována? Místa měření CO2 budou tedy pravděpodobně vybrána pouze dle profilového měření 

DOP a magnetometrie?  

Odpověď zadavatele:  

Geochemická část by podle našeho názoru neměla být finančně náročnější než část geofyzikální. 

Osazení průtokoměrů apod. musí být konzultováno s AOPK Správa CHKO SL, viz bod výše. Místa měření 

– viz odpověď výše.  

S ohledem na povahu výše uvedeného vysvětlení/změny/doplnění zadávací dokumentace  zadavatel 

oznamuje, že lhůta pro podání nabídek zůstává beze změny.  

 

Přílohy: 

➢ Bez příloh 


